
QUARTA-FEIRA,
17 DE JULHO DE 2024

C
la

ss
ifi 

ca
do

s
EDIÇÃO Nº 11.115

 
 

WERNO KLÖCKNER JÚNIOR 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 

JUCEPAR: 660 
 

EDITAL DE LEILÃO 
 

PRIMEIRO LEILÃO: 30/07/2024 às 11:00 horas. 
SEGUNDO LEILÃO: 06/08/2024 às 11:00 horas. 
LOCAL/FORMA: Os leilões serão realizados tão somente na modalidade eletrônica, mediante acesso e cadastramento 
prévio efetuado através do site www.kleiloes.com.br, com lances online. 
LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA - WERNO KLÖCKNER JÚNIOR, Leiloeiro Público Oficial, inscrição 
JUCEPAR 660, autorizado pelo Credor Fiduciário: CIDADE ALTA INCORPORADORA LTDA, levará a LEILÃO 
PÚBLICO, nos termos da Lei 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, nos dias, horários e modalidade acima anunciados, o 
imóvel abaixo descrito, com a propriedade consolidada em nome do Credor Fiduciário em data de 26/06/2024 (Matrícula 
n. 39.717: R.16), figurando como Devedora Fiduciante: Sandra Amorim. 
IMÓVEL: Lote nº 15, da quadra nº 04, situado no loteamento denominado Cidade Alta II, nesta Cidade, Município e 
Comarca de Campo Mourão – Estado do Paraná, com área de 258,20 m², com os limites e confrontações: A Noroeste: 
Por uma linha reta em confrontação com o Lote nº 01, numa extensão de 12,91 metros; A Nordeste: Por uma linha reta 
em confrontação com o Lote nº 16, numa extensão de 20,00 metros; A Sudeste: Pela testada do alinhamento predial da 
Rua Vereador Aymar Soares de Souza Lima, numa extensão de 12,91 metros; A Sudoeste: Pela testada do alinhamento 
predial da Rua São José, numa extensão de 20,00 metros. (Conforme Av.5 e Av.6: construção residencial em alvenaria 
com área de 72,14m²). (Conforme Av.15: Inscrição Imobiliária nº 02.59.004.0304.001 e Cadastro Imobiliário nº 
449458). Matrícula nº 39.717 do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Campo Mourão – PR. (Observação: o imóvel 
contém uma construção residencial em alvenaria com 2 dormitórios, 1 sala, 1 cozinha, 1 banheiro e 1 lavanderia, sendo 
72,14 m² de área privativa construída). Localização: Rua São José, nº 2968, Cidade Alta II, Campo Mourão – PR. 
ÔNUS: Constante na Matrícula nº 39.717 na data de 27/06/2024: Indisponibilidade de Bens: autos nº 0001066-
87.2018.8.16.0058 de Cumprimento de Sentença da Vara de Família e Sucessões de Campo Mourão. 
Lances mínimos iguais ou superiores em PRIMEIRO LEILÃO: R$ 313.759,80 (trezentos e treze mil setecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta centavos). Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado 
SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior R$ 418.735,18 (quatrocentos e dezoito mil, setecentos e 
trinta e cinco reais e dezoito centavos). A venda será efetuada em caráter “ad corpus” e no estado de conservação em 
que se encontra.  
CONDIÇÕES DO LEILÃO: O comprador pagará no ato da arrematação o valor do arremate acrescido de 5% (cinco por 
cento) referente à comissão do Leiloeiro.  
AD-CAUTELAM: Para que chegue ao conhecimento de todos e não possa ninguém alegar ignorância, especialmente o 
Devedora Fiduciante: Sandra Amorim, e cônjuge, se casado(s) for(em), ficam, desde já, por este Edital, devidamente 
notificados das designações acima para a realização dos leilões. 
Outras informações com o Leiloeiro Público Oficial, WERNO KLÖCKNER JÚNIOR – Av. Carlos Gomes, 226, térreo, 
Zona 5, Telefone: (44) 3026 8008 - 99973 8008 - www.kleiloes.com.br -  kleiloes@kleiloes.com.br – Maringá – PR. 

 
Publicações 16, 17 e 18/07/2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N.º 19/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA/ARQUITETURA 
ATRAVÉS DO REGIME DE CONTRATAÇÃO INTEGRADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS COM 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL ERONI MACIEL RIBAS. PRAZO FINAL PARA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: 13h59 do dia 16 de outubro de 2024. DATA E 
HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 14h do dia 16 de outubro de 2024. O Edital 
completo e maiores informações poderão ser obtidos no Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Campo Mourão – PR, a partir 
do primeiro dia útil após esta publicação, ou na Gerência de Licitações, 
na Rua Brasil, 1407, Centro, (44) 3518-1144 (ramal 1283), no horário 
das 8h às 11h30 e das 13h30 às 17h ou no 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Campo Mourão, 16 de julho de 
2024. Luis Fernando Buosi - Agente de Contratação 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO DA ASSOCIAÇÃO 

DE PROPRIETÁRIOS E MORADORES DO RESIDENCIAL 
QUINTA DOS MOURÕES 

 

Ficam convocados os interessados, na qualidade de proprietários de 
terrenos do Empreendimento Estância Lago Azul, localizado no 
Município de Luiziana, Estado do Paraná, a comparecer(em) na 
Assembléia Geral Extraordinária de Constituição da Associação dos 
Proprietários e Moradores do Residencial Quinta dos Mourões a realizar-
se no dia 26 de julho próximo, na sede da empresa Incorporadora do 
Lago Ltda, situada à Estrada Campo Mourão à Luiziana, Gleba 01, 
Colônia Mourão, s/nº, Município de Luiziana, Estado do Paraná, as 
17:00 horas em primeira convocação e 17:30 horas em segunda, a fim de 
participar(em) e deliberar(em) sobre a seguinte ordem do dia:  

1 –Eleição da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.  
2 - Regimento interno. 
3 – Assuntos Gerais. 
 

Luiziana-PR, 16 de julho de 2024                        
              

INCORPORADORA DO LAGO LTDA 
 Marco Antonio Kunzler                           

 

 

MARCO ANTONIO 
KUNZLER:39673251991

Assinado de forma digital por MARCO 
ANTONIO KUNZLER:39673251991 
Dados: 2024.07.16 10:18:46 -03'00'

Sindicato dos Condutores de Veículos Rodoviários e Trabalhadores em 
Empresas de Transportes de Cargas, Passageiros Urbanos, Motoristas, 
Cobradores de linhas Intermunicipal, Interestadual e de Turismo de Campo 
Mourão - SITROCAM. Av. José Tadeu Nunes, 596 – Jd. Nossa Senhora 
Aparecida – CEP: 87.309-295 - Campo Mourão – PR. CNPJ: 84.782.846/0001-
10. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
Convoco os associados quites e em pleno gozo de seus direitos sindicais, a 
comparecerem à Assembléia Geral Ordinária, que será realizada em sua Sede, 
situada à Av. José Tadeu Nunes, 596 – Jd. Nossa Senhora Aparecida – CEP: 87.309-
295 – Campo Mourão – PR, no dia 26/07/2024, com início às 19:00 hrs em primeira 
convocação, conforme quorum estatutário, não sendo obtido o quorum, em segunda 
convocação às 19:30 hrs, com qualquer número de presentes, com a seguinte ordem 
do dia: 1) Discussão e deliberação referente ao Balanço Patrimonial comparado, 
encerrado em 31/12/2023 e Parecer do Conselho Fiscal; 2) Discussão e deliberação 
referente a Demonstração do Resultado do Exercício comparado do exercício 2023 e 
Parecer do Conselho Fiscal; 3) Discussão e deliberação quanto a Suplementação a 
Previsão Orçamentária referente ao exercício 2023 e Parecer do Conselho Fiscal 4) 
Discussão e deliberação da Previsão Orçamentária de Receitas e Despesas para o 
exercício 2025 e Parecer do Conselho fiscal; 5) Relatório de atividades referente o 
exercício 2023.  
Campo Mourão – PR. 17 de Julho de 2024. Aparecido Nogueira da Silva – 
Presidente.      





EDITAIS 3
QUARTA-FEIRA, 

17 DE JULHO DE 2024DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINE
EDIÇÃO Nº 11.115



4 DISPONÍVEL TAMBÉM ONLINEEDITAIS
QUARTA-FEIRA, 
17 DE JULHO DE 2024
EDIÇÃO Nº 11.115


